
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1737 del 15 dicembre 2016

OGGETTO:Piano Regionale della Prevenzione. Programmi di Screening Oncologici -
Screening del carcinoma della cervice uterina, del colon retto e della
mammella. Liquidazione fatture varie. CIG: ZC01B5FC3B

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTO il Programma P-1.4 Identificazione precoce dei tumori oggetto di screening e presa in
carico sistemica, ricompreso nel PRP attualmente in vigore, che apporta  continuità ai
programmi di screening oncologici avviati con i Piani Regionali di  Prevenzione 2005/2007 e
2010/2012;

CONSIDERATO che tale Piano Regionale prevede la realizzazione dei progetti sugli
screening oncologici riguardanti i tumori della cervice uterina, del colon retto e della
mammella;

PRESO ATTO  che, con gli atti deliberativi n. 590, 589, 588 dell’ 11.05.2016  l’Azienda
Sanitaria di Nuoro ha approvato i progetti operativi degli screening del tumore della
mammella, del colon retto e della cervice uterina;

RILEVATO che con proprio provvedimento n. 1895 del 3/11/2006 è stato istituito in ambito
aziendale il Centro Organizzativo Screening, dipendente dal Centro Epidemiologico Aziendale,
quale struttura avente, fra l’altro, compiti di gestione degli inviti;

CONSIDERATO che questa Azienda al fine di garantire la regolare attuazione dei progetti di
screening sopra indicati, si avvale di un servizio integrato di produzione, recapito e gestione
delle comunicazioni;

              CONSIDERATO che l’Assessorato Regionale all’Igiene e Sanità  in data 31.01.2007 ha
provveduto, al fine di garantire il servizio suddetto di produzione, gestione e recapito delle
comunicazioni necessarie per la promozione e la realizzazione dei progetti di screening di cui
trattasi, alla stipula di un apposita convenzione con Postel S.p.A., del gruppo Poste Italiane;  

                   RICHIAMATO il proprio provvedimento n.1215/2011 con il quale veniva recepita la
convenzione stipulata in data 31 gennaio 2007 tra la Regione Autonoma della Sardegna e la
Società Postel S.p.A., concernente l' erogazione del servizio integrato di produzione, recapito
e gestione delle comunicazioni nell’ambito delle attività di screening inserite nell’ambito dei
programmi regionali di prevenzione;

                      VISTA la nota prot. 13474 del 21.05.2012 della Direzione Generale dell’Assessorato all’Igiene
e Sanità, con la quale veniva comunicato, fra gli altri, ai Direttori Generali delle AA.SS.LL.
l’avvenuto rinnovo della Convenzione con Postel S.p.A. integrato con l’offerta proposta dalla
Società  Noviservice S.r.l. partner di Postel S.p.A.;

                      PRESO ATTO della proposta della Novi Service del 08/03/2012 concernente le condizioni
economiche del servizio di che trattasi;

  pag. 1 di 4

Delibera liquidazione fatture Poste Screening  Gennaio-Giugno 2016



DATO ATTO che l'Azienda ha approvato il Programma di screening secondo le modalità
operative indicate dal referente del progetto, che cura tra gli altri, gli aspetti contabili e
amministrativi;

                      VISTE le relative fatture, registrate dal Servizio Bilancio per i servizi resi per lo svolgimento dei
progetti sopraindicati inerenti lo screening  della mammella, della cervice uterina e del colon
retto di cui all’elenco allegato “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente atto,
relative ai mesi da Gennaio a Giugno 2016, emesse da Postel e Poste Italiane, per un importo
complessivo pari a € 20.841,05 e ritenuto quindi opportuno procedere alla liquidazione delle
stesse;  

                      RITENUTO altresì necessario procedere ad una corretta imputazione delle somme indicate in
fattura a valere sui tre differenti progetti di Screening, come indicato  nell’allegato  prospetto
“B” costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale ; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016;

la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

a) di procedere alla liquidazione delle fatture di cui all’elenco allegato A facente parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione emesse da POSTEL e POSTE
ITALIANE relative al periodo Gennaio-Giugno 2016, per un importo complessivo pari a €
20.841,05 relative alla fruizione del servizio integrato di gestione e recapito delle
comunicazioni necessarie alla realizzazione dei progetti di screening oncologico ; 

b) di prendere atto che gli oneri derivanti dal presente atto, come da allegato prospetto B,
suddivisi mensilmente per ogni singolo progetto, faranno carico sui fondi vincolati per la
realizzazione degli Screening Oncologici la cui imputazione verrà articolata come di seguito
elencato:

 € 947,68 Progetto Screening del carcinoma della Mammella sui fondi del conto
A506010106 (servizi di elaborazione dati) del bilancio di previsione Centro di costo
GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS02-2016-0;

  pag. 2 di 4

Delibera liquidazione fatture Poste Screening  Gennaio-Giugno 2016



 € 3.487,76 Progetto Screening del carcinoma della Mammella sui fondi del conto
A514030402 (spese postali) del bilancio di previsione Centro di costo GAGST0205 – CEA –
Autorizzazione BS04-2016-2-0;

 € 1.546,76 Progetto Screening del carcinoma del Colon Retto sui fondi del conto
A506010106 (servizi di elaborazione dati) del bilancio di previsione Centro di costo
GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS02-2016-0;

 € 6.536,54 Progetto Screening del carcinoma del Colon Retto sui fondi del conto
A514030402 (spese postali) del bilancio di previsione Centro di costo GAGST0205 – CEA –
Autorizzazione BS04-2016-2-0;

 € 1.490,51 Progetto Screening del carcinoma della Cervice sui fondi del conto
A506010106 (servizi di elaborazione dati) del bilancio di previsione Centro di costo
GAGST0205 – CEA – Autorizzazione BS02-2016-0;

 € 6.831,80 Progetto Screening del carcinoma della Cervice sui fondi del conto
A514030402 (spese postali) del bilancio di previsione Centro di costo GAGST0205 – CEA –
Autorizzazione BS04-2016-2-0;

c) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio per l’adozione dei
provvedimenti di pagamento; 

d) di trasmettere il presente atto al Servizio Programmazione e Controllo di Gestione per
l’adozione dei provvedimenti di competenza;

e) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

f) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web aziendale.

Il Responsabile del Dipartimento di Prevenzione             Per la Responsabile del C.E.A  
f.to Dott. Antonio Maria Nurchi                                         f.to Dott.ssa Antonella Tatti

                                                   

L’Estensore della Delibera                                                     Visto di Regolarità Contabile  
f.to Dr.ssa Alessia Marras                                                           Il Direttore Servizio Bilancio  
                                                                                                       f.to Dr. Piero Carta

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

FAVOREVOLE       FAVOREVOLE
        Il Direttore Sanitario   Il Direttore Amministrativo
 f.to Dott. Maria Carmela Dessì       f.to Dott. Carmen Atzori

*  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott.  Mario Carmine Antonio Palermo

  pag. 3 di 4

Delibera liquidazione fatture Poste Screening  Gennaio-Giugno 2016



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 15 dicembre 2016 per la durata di giorni

15, ed è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo
 Resp. C.E.A.- Centro Screening R
Collegio Sindacale I
 Resp. Servizio AA.GG. C
 Resp. Servizio Bilancio C
 Resp. Servizio Progr. e Controllo di Gestione C

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

  pag. 4 di 4

Delibera liquidazione fatture Poste Screening  Gennaio-Giugno 2016


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI


